
PROTOKÓŁ NR XLi.2017 
z przebiegu XLI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 19 grudnia 2017 r. 
 
XLI nadzwyczajna sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej 

w Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze. 
W obradach sesji uczestniczyło 19 radnych (nieobecni: Stanisław 

Okopień, Roman Rakowski). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu nr XLI.2017. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 
 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 905 otworzył XLI nadzwyczajną zwołaną na wniosek Zarządu sesję 
Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych. Wyjaśnił 
powód zwołania sesji. 

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 19 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radnym został przedstawiony porządek obrad oraz projekty uchwał. 
Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przekazania Gminie Czerwieńsk do realizacji zadania własnego powiatu 
zielonogórskiego, polegającego na prowadzeniu Liceum 
Ogólnokształcącego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 
w Czerwieńsku oraz II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku, 
(druk 301); 

2) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaszenie trwałego zarządu 
do nieruchomości oznaczonej geodezyjnie działkami numer 327, 309/3, 
330/2 (druk 300); 

3) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaszenie trwałego zarządu 
do nieruchomości oznaczonej geodezyjnie działką numer 331/1, (druk 
299) 

4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Zamknięcie XLI Sesji Rady Powiatu. 
 
 

 



Ad 3. 
 Edwin Łazicki przypomniał, iż sprawa przekazania Liceum 
Ogólnokształcącego w Czerwieńsku była poruszana i omawiana w ubiegłym 
roku. 

1) Edwin Łazicki odczytał projekt uchwały. 
Ireneusz Plecha spytał czy jest już przygotowany projekt 
porozumienia. 
Edyta Dwojak potwierdziła, podpisanie może nastąpić po podjęciu 
uchwały. Poinformował, że subwencja będzie przychodzić na rzecz 
powiatu przez jakiś czas i zostanie przekazywana do gminy. Wysokość 
dotacji będzie uregulowana aneksem. 
Ryszard Górnicki poprosił o bardziej szczegółowe przedstawienie 
uzasadnienia. 
Irena Podsiadły, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
przypomniała, że Gmina Czerwieńsk w ubiegłym roku zwróciła się 
z propozycją przejęcia liceum. Niestety nie udało się. Wystąpiły inne 
plany, które się nie sfinalizowały. Temat wrócił. Jest już uchwała Rady 
Miejskiej o przejęciu prowadzenia szkoły. Na razie bez zmiany 
siedziby, od 1 września 2018 r. zajęcia zostaną przeniesione do 
obecnego budynku gimnazjum. To jedyna szansa, by szkoła mogła 
przetrwać i rozwijać się. Zmiana zaplecza dydaktycznego spowoduje 
zmniejszenie liczebności klas, da szanse na rozwój. Obecnie dla 
powiatu miesięczny koszt utrzymania szkoły 200-230 tys. zł, a był 
miesiąc, w który był w wysokości ok 370 zł, ze względu na odprawy 
pracowników.  
Dariusz Wróblewski oznajmił, iż te zmiany to konsekwencja reformy 
oświatowej, rozbudowano gimnazjum, które obecnie jest wygaszane. 
Baza liceum jest w złym stanie technicznym, powiatu nie stać na 
gruntownej remont i dostosowanie do potrzeb edukacyjnych. 
Stwierdził, że ten zabieg, tzn. przekazanie szkoły gminie spowoduje 
polepszenie sytuacji uczniów, znacznie poprawią się warunki 
lokalowe. 
Edwin Łazicki podsumował, iż najważniejszym aspektem jest 
wygrana, zysk młodzieży, a także nauczycieli. Zmniejszenie 
liczebności klas spowoduje zwiększenie godzin dydaktycznych. 
Krzysztof Sroczyński poinformował, że zamierzeniem MON jest 
stworzenie w każdym powiecie klasy wojskowej. 
Ryszard Górnicki przypomniał, iż w 2007 r. naczelnik wydziału 
Edukacji i spraw społecznych pytała o zamiary zarządu względem 
liceum, o możliwość likwidacji. Podjęto decyzję o utrzymaniu szkoły. 
Stwierdził, iż był przekonany, że powiat będzie nadał budował prestiż 
szkoły, udało się wiele spraw rozwiązać. Przeniesienie szkoły do 
gminy spowoduje obniżenie jej rangi, bo była to szkoła powiatowa. 



Należało starać się o przejęcie budynków gimnazjalnych. Ponadto 
podkreślił, i ż powiat pozbywa się kolejnej jednostki. Będzie głosował 
przeciw tej uchwale. 
Radni 18 głosami ZA, 1 PRZECIW (Ryszard Górnicki) podjęli 
Uchwałę XLI.257.2017 w sprawie przekazania Gminie Czerwieńsk do 
realizacji zadania własnego powiatu zielonogórskiego, polegającego 
na prowadzeniu Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana 
Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku oraz II Liceum 
Ogólnokształcącego w Czerwieńsku, (załącznik 2). 

2) Rada 18 głosami ZA, 1 WSTRZYMUJĄCYM (Ryszard Górnicki) 
podjęła Uchwałę XLI.258.2017 w sprawie wyrażenia zgody na 
złożenie wniosku o wygaszenie trwałego zarządu do nieruchomości 
oznaczonej geodezyjnie działkami numer 327, 309/3, 330/2, (załącznik 
3). 

3) Radni 18 głosami ZA, 1 WSTRZYMUJĄCYM (Ryszard Górnicki) 
podjęli Uchwałę XLI.259.2017 w sprawie wyrażenia zgody na 
złożenie wniosku o wygaszenie trwałego zarządu do nieruchomości 
oznaczonej geodezyjnie działką numer 331/1, (załącznik 4). 

Ad 4.  
Radni nie zgłosili wniosków i pytań 

 
Ad 5. 

O godz. 935 Przewodniczący Rady zamknął obrady XLI Sesji Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 

   
 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                  Edwin Łazicki 
 

 


